



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	50.003.316,00	8.676.379,90	34.705.519,60	8.440.177,29	33.335.544,00	29.530.201,33
RECEITAS DE CAPITAL	763.903,50	1.434.833,30	5.739.333,20	109.359,00	509.269,00	1.351.311,68
SUBTOTAL	50.767.219,50	10.111.213,20	40.444.852,80	8.549.536,29	33.844.813,00	30.881.513,01
(-) DEDUÇÕES	5.235.776,49	997.306,68	3.989.226,72	750.830,62	3.490.517,66	3.451.419,27
Receitas de Operações de Créditos	0,00	57.666,66	230.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.710,86	38.333,34	153.333,36	21.926,89	73.807,24	78.193,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.166,66	40.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.125.065,63	891.140,02	3.564.560,08	728.903,73	3.416.710,42	3.373.225,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	45.531.443,01	9.113.906,52	36.455.626,08	7.798.705,67	30.354.295,34	27.430.093,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	47.704.024,00	7.950.670,67	31.802.682,67	2.465.367,04	33.842.671,92	6.907.218,62	23.826.249,09	24.498.290,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	1.666,67	6.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.694.024,00	7.949.004,00	31.796.016,00	2.465.367,04	33.842.671,92	6.907.218,62	23.826.249,09	24.498.290,03
DESPESAS DE CAPITAL	7.607.216,00	1.267.869,33	5.071.477,33	762.107,62	1.800.610,21	508.659,78	1.370.102,49	1.481.938,78
(-) Deduções	845.500,00	140.916,67	563.666,67	230.000,00	840.000,00	139.363,38	589.700,44	404.712,77
Amortização de Dívida	845.500,00	140.916,67	563.666,67	230.000,00	840.000,00	139.363,38	589.700,44	404.712,77
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.455.740,00	9.075.956,67	36.303.826,67	2.997.474,66	34.803.282,13	7.276.515,02	24.606.651,14	25.575.516,04
RESULTADO	-54.455.740,00	-9.075.956,67	-36.303.826,67	-2.997.474,66	-34.803.282,13	-7.276.515,02	-24.606.651,14	-25.575.516,04
RESULTADO	-49.330.674,37	-8.184.816,65	-32.739.266,59	-2.268.570,93	-31.386.571,71	-6.547.611,29	-21.189.940,72	-22.202.290,49
RESULTADO	-8.924.296,99	37.949,85	151.799,41	4.801.231,01	-4.448.986,79	522.190,65	5.747.644,20	1.854.577,70

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-3.752.286,16	-3.446.949,10	-3.307.585,72	139.363,38	444.700,44	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.773.491,13	5.764.814,60	5.753.977,72	-10.836,88	980.486,59	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	201.547,89	201.547,89	201.547,89	
(-) Ativo Realizável	437.894,37	311.048,19	311.029,17	-19,02	-126.865,20	
(+) Restos a Pagar Processados	-6.953.946,20	-1.853.027,87	-1.852.331,10	696,77	5.101.615,10	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.494.846,86	775.885,82	1.106.637,96	330.752,14	6.601.484,82	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.494.846,86	775.885,82	1.106.637,96	330.752,14	6.601.484,82	